iz Velike Gorice, obvezna 
je po podnesenom zahtjevu za naknadu štete, korisniku poštanskih usluga, ovdje 
tužitelju, uz uvjet prilaganja pisane izjave pošiljatelja o odreknuću prava na naknadu 
štete u njegovu korist, isplatiti naknadu štete u iznosu od 165,00 EUR (slovima: sto 
šezdeset pet eura) i zakonske zatezne kamate, zbog oštećenja sadržaja paketa 
prijamnog broja […] iz međunarodnog prometa, dok je u točki 3. izreke Odluke, u 
preostalom dijelu odbijen zahtjev tužitelja kao korisnika poštanskih usluga za 
rješavanje spora kao neosnovan.

[...]

poštanske usluge i vrsti štetnog događaja, a u konkretnom slučaju pošiljatelj je 
ugovorio poštansku uslugu običan paket iz međunarodnog prometa bez označene 
vrijednosti za koju je člankom 58. Općih uvjeta za obavljanje univerzalne usluge HP-a 
propisan maksimalni iznos naknade štete iznos od 165,00 EUR (slovima: sto šezdeset 
i pet eura), te samo u slučaju kad se radi o pošiljkama s označenom vrijednosti, 
„vrijednosna pošiljka“ je paket, korisniku se isplaćuje naknada štete ovisno o označenoj 
vrijednosti, odnosno sadržaj pošiljke je osiguran do te označene vrijednosti. 

10.